3 - Cadastro de edificações; 

4 - Auxílio na elaboração de orçamentos e 

relatórios; 

5 - Auxílio nas atividades/rotinas do setor, etc. 

2.2 O (a) estagiário (a) receberá, referente ao cumprimento integral da jornada de estágio, bolsa mensal 
no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos) e receberá 
auxílio transporte. 

2.3 O vínculo do estagiário será de seis (06) meses, podendo ser prorrogado até o limite estabelecido 
de acordo com a Lei nº. 11.788/2008 e Decreto nº. 8.7497/82. 

3. DAS INSCRIÇÕES